
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-53

L'anno 2020 il giorno 23 del mese di Ottobre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
DELLE DOMANDE PERVENUTE A SEGUITO BANDO PER LA CONCESSIONE DA 
PARTE DEL MUNICIPIO CENTRO OVEST DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOGGETTI 
DEL TERRITORIO MUNICIPALE AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E IN APPLICAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 7 DEL 29/4/2020

Adottata il 23/10/2020
Esecutiva dal 23/10/2020

23/10/2020 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-53

OGGETTO NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE 
DOMANDE PERVENUTE A SEGUITO BANDO PER LA CONCESSIONE DA PARTE DEL 
MUNICIPIO CENTRO OVEST DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOGGETTI DEL 
TERRITORIO MUNICIPALE AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E IN APPLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 7 DEL 29/4/2020.

Sulla base delle funzioni attribuite ai  Dirigenti  dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE 

Visti:

- l’art.4 - comma 2 del D.Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli 
organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi 
ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- il Provvedimento del Sindaco n. 234 del 28 giugno 2018 con la quale è stato conferito alla sotto-
scritta, l’incarico dirigenziale di Direttore del Municipio II Centro Ovest e V Valpolcevera;

-  La Deliberazione della Giunta Municipale Centro Ovest n. 7 del 24.4.2020 con la quale sono state 
approvate le Linee guida per la concessione di contributi a titolo di concorso per attività svolte ordi-
nariamente da soggetti pubblici o privati da parte del Municipio Centro Ovest, ai sensi del Regola-
mento comunale vigente in materia; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 39 del 28 settembre 2020 con la quale è stato approvato lo 
schema di bando in oggetto; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che il predetto bando all’art. 4 – Definizione del budget e valutazione delle richieste – 
prevede che la valutazione delle richieste pervenute sia effettuata da una Commissione giudicatrice 
nominata dal Direttore del Municipio, previa verifica di ammissibilità delle richieste sulla base dei 
requisiti previsti agli articoli 2 e 3 del bando stesso;

Dato atto che la Commissione Giudicatrice opererà senza diritto a compenso alcuno per i compo-
nenti;

Ritenuto di individuare la composizione della Commissione Giudicatrice come di seguito indicato:

-il Direttore del Municipio Centro Ovest e del Municipio Valpolcevera, Dott.ssa Simonetta Barboni 
o suo delegato in qualità di Presidente della Commissione, con diritto di voto;

- il Funzionario Responsabile dell’Area Amministrativa del Municipio II Centro Ovest Anna 
Turno o suo delegato, in qualità di componente esperto, con diritto di voto;

- il Collaboratore Servizi Amministrativi Pieraldo Giumelli in servizio presso il Centro Civico Bu-
ranello, o suo delegato, in qualità di componente esperto, con diritto di voto;

DISPONE

Per le motivazioni sopra esposte:

1) di nominare i componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande per-
venute a seguito della pubblicazione del bando per la concessione di contributi economici, da parte 
del Municipio II Centro Ovest, a sostegno delle realtà associative sportive presenti sul territorio mu-
nicipale come di seguito indicato:
   
-il Direttore del Municipio Centro Ovest e del Municipio Valpolcevera, Dott.ssa Simonetta Barboni 
o suo delegato in qualità di Presidente della Commissione, con diritto di voto;

- il Funzionario Responsabile dell’Area Amministrativa del Municipio II Centro Ovest Anna 
Turno o suo delegato, in qualità di componente esperto, con diritto di voto;

- il Collaboratore Servizi Amministrativi Pieraldo Giumelli in servizio presso il Centro Civico Bu-
ra-nello, o suo delegato, in qualità di componente esperto, con diritto di voto;

2) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 e s.m.i., e del D.lgs. n. 50/2016 (art. 77), come da dichiarazioni sottoscritte da 
parte dei Componenti la Commissione (in atti);

3) di dare atto altresì che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali;

4) di dare atto, infine, che per i lavori in oggetto, non sono previsti gettoni di presenza, né compen-
si/indennità comunque denominati, per cui non vi sono oneri a carico dell’Ente per gli adempimenti 
descritti.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



    Il Direttore dei Municipi
  Centro Ovest e Valpolcevera
  (Dott.ssa Simonetta Barboni)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


